Excelentíssimo Senhor Antonio Paulino de Mello

Presidente da Câmara Municipal de Jaguapitã - Pr

Luis Fernando Vieira, vereador, nesta cidade de Jaguapitã,

pelo Partido, no uso de atribuições legais apresenta para discussão e votação

o que se segue abaixo, com posterior envio ao Executivo Municipal, caso seja

aprovado.

"Construção de um quebra-molas, na rua Fernão Dias, onde essa rua faz

cruzamento com a Rua Padre Guido".

"Retirada do quebra-molas localizado na Avenida Paraná nas proximidades do

semáforo ali instalado".

Justificativa

A existência de quebra-molas em trechos considerados

perigosos, evita o abuso de motoristas imprudentes ao volante e traz mais

segurança aos que por ali transitam.

Além do mais contribui com a diminuição do barulho causado

por carros em alta velocidade.

Com a instalação do semáforo na Avenida Paraná, o quebra-

molas ali existente tornou-se desnecessário, uma vez que o semáforo induz à

redução de velocidade.

Nestes Termos

Aguarda deferimento

Jaguapitã, 10 de fevereiro de 2021
Rag:/04974:75:

Cien

Vereador

Pete
Luis Fertiando Vieira

Câmara Municipal de Jaguapitã
Rua Amazonas nº 60 - daguapitã-PR

NP1:01.724.513/0001-08(

09/12/2021 14:53

Protocolo: 037/2021

André | did Melo
(
WigiafLepislativo

Vit e)

Hof